
2. 10. 2017

ID: 106457

Souhrn významných legislativních událostí
25.9.2017 – 1.10.2017
Do stavební praxe bude zavedena metoda, která pracuje s 3D modelem stavby, snižuje náklady na
rekonstrukci staveb a u veřejných zakázek snižuje riziko překročení nákladů. Vyplývá to z koncepce
digitalizace českého stavebnictví, kterou dnes schválila vláda. V tiskové zprávě to uvedlo
ministerstvo průmyslu a obchodu.

Vláda

25. září 2017

Vláda posílá Sněmovně návrh rozpočtu se schodkem 50 mld. Kč
Stát bude příští rok hospodařit se schodkem 50 miliard korun. Návrh rozpočtu dnes schválila vláda,
informoval premiér Bohuslav Sobotka (ČSSD). Dodal, že hlasování ministrů bylo jednomyslné.
Rozpočet, který bude schvalovat Sněmovna vzešlá z říjnových voleb, počítá s růstem platů ve veřejné
správě i se zvýšením rozpočtu vysokých škol o tři miliardy korun.

Vláda: Využití digitálních metod ve stavebnictví se rozšíří
Do stavební praxe bude zavedena metoda, která pracuje s 3D modelem stavby, snižuje náklady na
rekonstrukci staveb a u veřejných zakázek snižuje riziko překročení nákladů. Vyplývá to z koncepce
digitalizace českého stavebnictví, kterou dnes schválila vláda. V tiskové zprávě to uvedlo
ministerstvo průmyslu a obchodu.

Zemědělci dostanou jako odškodnění za sucho až 2 miliardy korun
Zemědělci dostanou jako odškodnění za letošní sucho až dvě miliardy korun, rozhodla dnes vláda.
Ovocnáři a školkaři obdrží dalších 208 milionů korun za škody způsobené jarními mrazy. Novináře o
tom informoval ministr zemědělství Marian Jurečka (KDU-ČSL). Agrární komora dříve uvedla, že by
si přála na odškodnění více než tři miliardy korun.

V Soudním dvoru EU by měl zůstal Malenovský, schválila vláda
Soudcem Soudního dvora Evropské unie za Českou republiku pravděpodobně zůstane i pro další
funkční období Jiří Malenovský. Návrh ministra spravedlnosti Roberta Pelikána (ANO) dnes schválila
vláda, informoval úřad v tiskové zprávě. Malenovského navrhla výběrová komise a minulý týden ho
podpořil i sněmovní evropský výbor, ve kterém nikdo neměl výhrady.

Vláda schválila memorandum s autovýrobci na podporu elektromobilů
Vláda dnes schválila memorandum o budoucnosti automobilového průmyslu v ČR. Jeho součástí je
akční plán podpory elektromobilů, digitalizace a autonomního řízení do roku 2025 s 25 úkoly.
Memorandum v nejbližší době podepíše ministr průmyslu a obchodu Jiří Havlíček a prezidentem
Sdružení automobilového průmyslu Bohdan Wojnar. Oznámilo to tiskové oddělení ministerstva
průmyslu.

Platy ve veřejné sféře vzrostou, nařízení schválila vláda
Zaměstnanci ve veřejné správě a členové bezpečnostních sborů, tedy policisté, hasiči, celníci či



příslušníci vězeňské služby, dostanou od listopadu přidáno deset procent. Učitelé v regionálním
školství si polepší o 15 procent, nařízení dnes schválila vláda. Na zvýšení platů se koalice dohodla
před dvěma týdny, dnes ministři schvalovali příslušná nařízení. Přidáno dostanou i vojáci.

Prezident

27. září 2017

Zeman jmenoval 28 soudců, varoval je před braním úplatků
Prezident Miloš Zeman dnes na Pražském hradě jmenoval 28 soudců. Nováčky varoval před braním
úplatků. Ve svém projevu zmínil jako konkrétní příklady korupce v justici kauzu ústeckého
konkurzního soudce Jiřího Berky a případ, v němž litoměřický soudce Ladislav Jelínek přijal podle
obžaloby jako úplatek láhev whisky. Ani Berka, ani Jelínek však zatím v těchto případech nejsou
pravomocně odsouzeni.

Pozn.:

Probační služba uzavřela se SuperCom smlouvu na náramky pro vězně
26. září 2017 - Probační a mediační služba dnes podepsala smlouvu s vítězným uchazečem tendru na
elektronické náramky pro vězně. Zařízení dodá firma SuperCom, která v soutěžním dialogu uspěla už
v únoru, avšak další uchazeči o zakázku následně výběr dodavatele zpochybnili u antimonopolního
úřadu. Stát za náramky a jejich provoz ročně zaplatí 15,5 milionu korun, uvedl na tiskové konferenci
ministr spravedlnosti Robert Pelikán (ANO).

Evropská komise radí, jak postupovat proti dvojí kvalitě potravin
26. září 2017 - Evropská komise dnes dala členským zemím unie návod, jak využívat stávající
pravidla EU při potírání praxe dvojí kvality potravin a dalších výrobků. Novinářům to řekla
komisařka pro spravedlnost a ochranu spotřebitelů Věra Jourová s tím, že nebude váhat poukazovat
na konkrétní firmy, které tuto svou praxi nezmění.

Zdroj: ČTK
epravo.cz, a.s. využívá zpravodajství ČTK, jehož obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez
předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázán.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
Vysokorychlostní variace dle smluvních podmínek FIDIC: případová studie z D5507
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vysokorychlostni-variace-dle-smluvnich-podminek-fidic-pripadova-studie-z-d5507-119746.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html


Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem

https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html

